

Datenschutzinformationen für Foto- und Videoaufnahmen im Mentoringprogramm Balu und Du

1. Verantwortlicher

Für die Verarbeitung Ihrer Daten sind der Balu und Du e.V. gemeinsam mit dem Träger des für Sie zuständigen Balu und Du-Standortes verantwortlich (im Folgenden gemeinsam: "wir" oder "uns"). Die Kontaktdaten des Balu und Du e.V. lauten wie folgt: Balu und Du e.V. |

Geschäftsstelle | Georgstraße 7| 50676 Köln | E-Mail: info@balu-und-du.de | www.balu-und-du.de. Die Kontaktdaten des Trägers Ihres Balu und Du-Standortes finden Sie auf unserer Website unter www.balu-und-du.de/kontakt/standorte. Bei Fragen zum Datenschutz können Sie sich jederzeit sowohl an den Balu und Du e.V. als auch Ihren Balu und Du-Standort wenden.

2. Zwecke und Rechtsgrundlagen

Zweck der Verarbeitung ist die Veröffentlichung von Foto- und Filmaufnahmen entsprechend der erteilten Einwilligung in die Veröffentlichung von Foto- und Filmaufnahmen. Die Rechtsgrundlage ist die erteilte Einwilligung, Art. 6 Abs. 1 UAbs. 1 lit. a) DSGVO.

3. Weitergabe Ihrer Daten

Eine Weitergabe Ihrer personenbezogenen Daten findet über die vereinbarte Veröffentlichung hinaus nur dann statt, wenn eine entsprechende Rechtsgrundlage vorliegt. Dies sind beispielsweise Fälle, in denen uns Dienstleister im Rahmen einer Auftragsverarbeitung gem. Art. 28 DSGVO unterstützen.

4. Speicherdauer

Ihre Daten so lange gespeichert, wie die Aufnahmen von Ihnen genutzt werden oder Sie die Einwilligung widerrufen haben.

5. Ihre Rechte

Sie haben uns gegenüber folgende Rechte bezüglich Ihrer von uns erhobenen personenbezogenen Daten:

- Recht auf Auskunft
- Recht auf Berichtigung oder Löschung
- Recht auf Einschränkung der Verarbeitung



- Recht auf Widerspruch gegen die Verarbeitung
- Recht auf Datenübertragbarkeit.

Soweit wir die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten auf die Interessenabwägung (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f) DS-GVO) stützen, können Sie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen. Bei Ausübung eines solchen Widerspruchs bitten wir um Darlegung der Gründe, weshalb wir Ihre personenbezogenen Daten nicht wie von uns durchgeführt verarbeiten sollten. Im Falle Ihres begründeten Widerspruchs prüfen wir die Sachlage und werden entweder die Datenverarbeitung einstellen bzw. anpassen oder Ihnen unsere zwingenden schutzwürdigen Gründe aufzeigen, aufgrund derer wir die Verarbeitung fortführen. Selbstverständlich können Sie der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für Zwecke der Werbung jederzeit widersprechen. Über Ihren Werbewiderspruch können Sie uns unter den in Ziffer 1 genannten Kontaktdaten informieren.

Sie haben ferner das Recht, sich bei einer Datenschutz-Aufsichtsbehörde über die Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten durch uns zu beschweren. Hierzu gehört auch die für den Verantwortlichen zuständige Datenschutzaufsichtsbehörde: Die Landesbeauftragte für den Datenschutz Niedersachsen, Prinzenstraße 5, 30159 Hannover, Telefon: 0511 / 120 45 00, E-Mail: poststelle@lfd.niedersachsen.de.

6. Informationen zur gemeinsamen Verantwortlichkeit

Die sich aus der gemeinsamen Verantwortlichkeit ergebenden Pflichten haben wir im Rahmen einer zwischen dem Balu und Du e.V. und den Balu und Du-Standorten getroffenen Vereinbarung schriftlich niedergelegt:

- Der Balu und Du-Standort ist nach der getroffenen Vereinbarung verpflichtet, Ihnen als betroffene Person bei Erhebung der Daten die verpflichtenden Informationen gem. Art. 13 und Art. 14 DSGVO mitzuteilen und Ihnen die wesentlichen Teile der Vereinbarung zur gemeinsamen Verantwortlichkeit (Art. 26 Abs. 2 DSGVO) zur Verfügung zu stellen.
- Für die Bearbeitung von Anfragen und Betroffenenrechten (Art. 15 22 DSGVO) sowie zur Information der betroffenen Personen über auf einen Antrag nach Art. 15 – 22 DSGVO getroffene Maßnahmen oder das Unterbleiben dieser ist der Vertragspartner verpflichtet, bei dem die entsprechende Anfrage eingeht.
- Schließlich obliegt jedem Vertragspartner nach der Vereinbarung die Benachrichtigung der Betroffenen im Falle einer Verletzung des Schutzes personenbezogener Daten (Art. 34 DSGVO), die Einschaltung und Überprüfung von Auftragsverarbeitern (Art. 28 DSGVO) sowie die Meldung von Verletzungen des Schutzes personenbezogener Daten an die zuständige Aufsichtsbehörde (Art. 33 DSGVO).
- Zur Festlegung der technischen und organisatorischen Maßnahmen (Art. 32 DSGVO) sowie das Führen eines Verzeichnisses der Verarbeitungstätigkeiten (Ar. 30 DSGVO) sind sowohl die Balu und Du-Standorte als auch der Balu und Du e.V. verpflichtet.



Sie können Ihre sich aus Art. 13, Art. 14 und Art. 15 DSGVO ergebenden Rechte unabhängig von den in der Vereinbarung zur gemeinsamen Verantwortlichkeit im Innenverhältnis festgelegten Verantwortungsbereichen nach Ihrer Wahl gegenüber den Balu und Du-Standorten und dem Balu und Du e.V. geltend machen.